
Pagina 1/3

COMUNE DI ZAFFERANA ETNEA
CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA

Settore V - Affari del Personale e Tributi    

Determinazione di S5 n° 38 del 30/05/2023
Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI ANNO 2022 - 
GRADUATORIA DEFINITIVA

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il decreto sindacale n.  19 del  19/05/2022 con il quale è stato prorogato  l'incarico di Responsabile 

Settore V Affari del Personale e Tributi in  Posizione Organizzativa ;

CONSIDERATO che ai responsabili dei Servizi dell’Ente sono attribuiti i compiti di cui all’art. 51 comma 3 e 3 

bis della legge 8/6/90 n. 142 e s.m.i.

VISTO l’art. 13 della L.R. n. 30 del 23/12/2000;

VISTO l’art. 51 L. 142/90 come recepita dalla L.R. 48/91 e s.m.i.;

VISTO l’art. 107 del decreto legislativo n. 267/00;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento dei Servizi e degli Uffici dell’Ente;

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità;

PREMESSO CHE:

- con deliberazione G.M. n. 67 del 30/12/2021 è stato approvato il regolamento delle progressioni orizzontali, 

in quanto quello vigente, approvato con deliberazione G.M. n. 16 del 09/02/2017, risultava incompatibile sia 

a quanto previsto dal CCNL 21/05/2018, sia al  Contratto Collettivo Decentrato integrativo- parte normativa;

- con deliberazione G.M. n. 99 del 30/12/2022 si è preso atto dei criteri progressioni orizzontali – 

regolamento approvato con deliberazione G.M. n. 67/2021;

- con propria determinazione n. 392 del 23/03/2023 è stato approvato il bando ed il modello di domanda 

relativi 

alla selezione interna per l’attribuzione della progressione economica orizzontale – anno 2022;

- i dipendenti interessati hanno presentato   la relativa istanza entro i termini previsti dal bando,

- il Nucleo di Valutazione Interno, giusto verbale n. 4  del  08/05/2023 ha provveduto ad esaminare le 

domande pervenute;

- la graduatoria provvisoria dei dipendenti ammessi alla progressione  è stata pubblicata all’Albo Pretorio e 

sul sito dell’ente;



Pagina 2/3

CONSIDERATO CHE , pertanto , si può procedere alla definizione de quo;

PRENDERE ATTO  della graduatoria provvisoria e che pertanto la stessa è divenuta definitiva considerato 

che  sono stati già rispettati i termini di pubblicazione sul sito internet dell’Ente;

DICHIARARE vincitori,  della selezione per l’attribuzione della progressione economica,  i dipendenti indicati 

nell’allegato elenco, quale parte sostanziale ed integrante della presente deliberazione;

PRENDERE ATTO che i dipendenti vincitori della selezione hanno diritto al passaggio alla categoria 

economica superiore a far data del 01/01/2022;

VISTO il CCDI 2022  parte economica dove sono state inserite le somme utili alla progressione economica 

dei dipendenti a far data dell’ anno 2022;

DETERMINA

1.  PRENDERE ATTO della graduatoria provvisoria che è divenuta definitiva considerato che sono stati già 

rispettati i termini di pubblicazione sul sito  internet dell’Ente,  relativa alla selezione per l’attribuzione della 

progressione economica ANNO 2022.

2. DICHIARARE vincitori,  della selezione per l’attribuzione della progressione economica,  i dipendenti 

indicati nell’allegato elenco, quale parte sostanziale ed integrante della presente deliberazione.

3. PRENDERE ATTO che i dipendenti vincitori della selezione hanno diritto al passaggio alla categoria 

economica superiore a far data del 01/01/2022.

4. PUBBLICARE la graduatoria definitiva sul sito istituzionale dell’Ente.

5. DARE ATTO che le somme occorrenti per la progressione economica anno 2022 sono state già 

impegnate, giusta  determinazione dirigenziale  n.  38  del  12/01/2023.

6. DI ATTESTARE , ai sensi dell’art. 6 bis della L.N. 241/90 e degli Artt. 3 e 7 del DPR 62/2013, che non 

sussistono situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi che pregiudichino l’esercizio imparziale delle 

funzioni allo stesso attribuite per l’adozione del presente atto.

7. DI DARE ATTO che:
a) la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile di cui al superiore 

punto;

b) la presente determinazione verrà pubblicata ai sensi dell’art. 18 c. 1 L.R. 22/08 come modificato dall’art. 6 

L.R. 11/2015.

Zafferana Etnea, 30/05/2023 Capo Area



Pagina 3/3

TROVATO ORAZIO / InfoCamere S.C.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


